DE000BAY0017 ACCIONES|BAYER AG EUR 189 0,85 158 0,74

DE000ENAG999 ACCIONES|E.ON SE EUR 50 0,22 50 0,23

DK0010244508 ACCIONES|AP MOLLER - MAERSK A DKK 51 0,23 44 0,21

FI0009000681 ACCIONES|NOKIA OYJ EUR 43 0,19 77 0,36

FR0000034639 ACCIONES|ALTRAN TECHNOLOGIES EUR 50 0,22 97 0,45

FR0000120271 ACCIONES|TOTAL SA EUR 60 0,27 0

FR0000120578 ACCIONES|SANOFI EUR 139 0,62 118 0,55

FR0000120628 ACCIONES|AXA SA EUR 62 0,28 0

FR0000120644 ACCIONES|DANONE SA EUR 133 0,60 134 0,63

FR0000131104 ACCIONES|BNP PARIBAS SA EUR 75 0,34 0

FR0000131906 ACCIONES|RENAULT SA EUR 48 0,22 0

FR0000133308 ACCIONES|ORANGE SA EUR 171 0,77 180 0,84

FR0010208488 ACCIONES|ENGIE SA EUR 62 0,28 57 0,27

FR0010220475 ACCIONES|ALSTOM SA EUR 66 0,30 0

GB0000456144 ACCIONES|ANTOFAGASTA PLC GBP 48 0,22 0

GB0001367019 SOCIMI|BRITISH LAND CO PLC/ GBP 28 0,13 0

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, según sea el caso.

Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

Página 7

NOVAFILLOLA SICAV SA

Informe Semestral del Segundo Semestre 2019

Descripción de la inversión y emisor Divisa

Periodo actual Periodo anterior

Valor de mercado % Valor de mercado %

GB00B03MLX29 ACCIONES|ROYAL DUTCH SHELL PLC EUR 106 0,48 56 0,26

GB00B24CGK77 ACCIONES|RECKITT BENCKISER GR GBP 87 0,39 83 0,39

GB00BYQ0JC66 ACCIONES|BEAZLEY PLC GBP 55 0,25 0

GB00BZ4BQC70 ACCIONES|JOHNSON MATTHEY PLC GBP 106 0,48 112 0,52

IE00B4ND3602 PARTICIPACIO|ISHARES PHYSICAL METALS PLC USD 0 254 1,19

IE00BZ12WP82 ACCIONES|LINDE PLC EUR 66 0,30 0

IT0003128367 ACCIONES|ENEL SPA EUR 120 0,54 144 0,67

IT0003132476 ACCIONES|ENI SPA EUR 54 0,24 57 0,27

IT0004176001 ACCIONES|PRYSMIAN SPA EUR 0 121 0,57

IT0005239360 ACCIONES|UNICREDIT, SOCIETÀ PER AZIONI EUR 143 0,64 119 0,56

JE00B4T3BW64 ACCIONES|GLENCORE PLC GBP 97 0,44 107 0,50

LU1704650164 ACCIONES|BEFESA SA EUR 36 0,16 0

NL0000009082 ACCIONES|KONINKLIJKE KPN NV EUR 43 0,19 0

NL0000009538 ACCIONES|KONINKLIJKE PHILIPS NV EUR 87 0,39 76 0,35

NL0010273215 ACCIONES|ASML HOLDING NV EUR 163 0,73 114 0,53

NO0010331838 ACCIONES|NORWAY ROYAL SALMON NOK 66 0,30 0

PTPTI0AM0006 ACCIONES|NAVIGATOR CO SA/THE EUR 67 0,30 0

PTZON0AM0006 ACCIONES|NOS SGPS SA EUR 48 0,22 58 0,27

TOTAL RENTA VARIABLE COTIZADA EUR 3.870 17,39 3.266 15,27

TOTAL RENTA VARIABLE EUR 3.870 17,39 3.266 15,27

DE0006289309 PARTICIPACIO|ISHARES EURO STOXX BANKS DE EUR 212 0,95 170 0,79

DE000A0H08R2 PARTICIPACIO|ISHARES DJ STOXX 600 TELECOM EUR 0 213 0,99

DE000A0Q4R28 PARTICIPACIO|ISHARES STOXX EUROPE 600 AUTOM EUR 0 200 0,93

IE00B3RFPB49 PARTICIPACIO|BNYMELLON ABSOLUTE RETURN EUR 0 204 0,95

IE00B3ZW0K18 PARTICIPACIO|ISHARES S&P 500 EUR HEDGED UCI EUR 1.702 7,64 1.560 7,29

IE00B42Z5J44 PARTICIPACIO|ISHARES MSCI JPN EUR HEDGED EUR 724 3,25 661 3,09

IE00B4ND3602 ETC|ISHARES PHYSICAL GOL USD 277 1,24 0

IE00B6SPMN59 PARTICIPACIO|ISHARES S&P 500 MINIMUM VOLATI USD 336 1,51 301 1,41

IE00B6YX5D40 PARTICIPACIO|SPDR S&P US DIVIDEND ARISTOCRA USD 326 1,46 802 3,75

IE00B80G9288 FONDO|PIMCO FUNDS: GLOBAL EUR 446 2,00 0

IE00B986G486 PARTICIPACIO|NEUBERGER BERMAN EMERGING MARK EUR 0 453 2,12

IE00BB7N4625 PARTICIPACIO|BNY MELLON GL-MELLON EMERGING MARKE EUR 258 1,16 255 1,19

IE00BLP5S791 PARTICIPACIO|OLD MUTUAL DUBLIN FUNDS PLC - EUR 0 203 0,95

IE00BN8SY486 PARTICIPACIO|BLACKSTONE DIVERSIFIED MULTI-S EUR 538 2,41 539 2,52

IE00BYP55026 FONDO|PRINCIPAL GLOBAL INV EUR 466 2,09 0

IE00BYZK4552 PARTICIPACIO|AUTOMATION&ROBOTICS USD 182 0,82 160 0,75

LU0194345913 PARTICIPACIO|AXA IM FIIS-US SHORT DURATION HY EUR 416 1,87 413 1,93

LU0218912235 PARTICIPACIO|VONTOBEL EMERG MRKTS EQUITY EUR 684 3,07 522 2,44

LU0226954369 PARTICIPACIO|ROBECO US PREMIUM EQ USD 696 3,12 631 2,95

LU0248177411 PARTICIPACIO|PAR.SCHRODER INTL EMERG MKTS EUR 258 1,16 234 1,09

LU0274209740 ETF|XTRACKERS MSCI JAPAN EUR 197 0,88 0

LU0438336777 PARTICIPACIO|BLACKROCK STRATEGIC FUNDS EUR 153 0,69 151 0,71

LU0726357444 PARTICIPACIO|PICTET EUR-SHRTRM HI YLD-P EUR 234 1,05 232 1,08

LU0966752916 PARTICIPACIO|GARTMORE-UK ABS RET-I HEDGED EUR 207 0,93 203 0,95

LU1055715772 PARTICIPACIO|PICTET TOTAL RETURN DIVERSIF EUR 220 0,99 215 1,00

LU1093756911 PARTICIPACIO|FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT EUR 538 2,41 542 2,53

LU1330191971 PARTICIPACIO|MAGALLANES VALUE INVESTORS UCI EUR 212 0,95 214 1,00

LU1642889601 PARTICIPACIO|FIDELITY TECHNOLOGY EUR 358 1,61 299 1,40

LU1681037609 PARTICIPACIO|AMUNDI INDEX SOLUTIONS AMUNDI EUR 469 2,10 423 1,98

LU1681045453 PARTICIPACIO|AMUNDI INDEX SOLUTIONS AMUND USD 367 1,65 338 1,58

LU1834988278 PARTICIPACIO|LYXOR EURSTX600 OIL&GAS EUR 0 211 0,99

LU2053007915 FONDO|BEHEDGED FUND EUR 333 1,49 0

US46090E1038 PARTICIPACIO|POWERSHARES QQQ USD 486 2,18 421 1,97

US4642876555 PARTICIPACIO|ISHARES RUSSELL 2000 ETF USD 0 119 0,56

TOTAL IIC EUR 11.295 50,68 10.889 50,89

TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR EUR 16.449 73,83 15.243 71,23

TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EUR 20.372 91,43 18.782 87,77

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, según sea el caso.

Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

Página 8